
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК АЙМАГЫНЫН 

ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
Фрунзе айылы

Институтская кечесу 21 
тел. (0-3134) 66-2-94,66-2-95, 

66-4-30 
Факс (03134) 66-2-95

ФРУНЗЕНСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 
ФРУНЗЕНСКОГО АЙЫЛЬНОГО 

АЙМАКА 
СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА 

ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

с.им.Фрунзе, 
ул.Институтская 21
Тел. (0-3134)66-2-94 

6-64-30 
Факс (03134) 66-2-95

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК АЙМАГЫНЫН 

ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 
Фрунзе айылы 

Институтская ко чесу 21 
тел. (0-3134) 66-2-94,66-2-95,

66-4-30
Факс (03134) 66-2-95

ФРУНЗЕНСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ
ФРУНЗЕНСКОГО АЙЫЛЬНОГО 

АЙМАКА 
СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА 

ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

с.им.Фрунзе, 
ул.Институтская 21 
Тел. (0-3134)66-2-94 

6-64-30
Факс (03134) 66-2-95

XXIX чакыруунун 23-кезектуу сессиясы
ТОКТОМ №10

23 сессия (очередная) XXIX созыва
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №10

12.04.2023- ж. Фрунзе а. 12.04.2023 г. с. Фрунзе

««Солнышко» мектепке чейинки билим беруу мекемесинде 
«Башка чыгымдар жана муктаждыктар учун» телемдорду толое 

тартибин бекитуу женунде»

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 
“Жергиликтуу мамлекеттик администрация жана жергиликтуу ез алдынча 
башкаруу органдары женунде” Мыйзамынын 27-беренесинин 1-белугунун 
19-пунктуна ылайык, ошондой эле «Солнышко» мектепке чейинки билим 
беруу мекемесинин 2023-жылдын 09-февралында еткен ата-энелер 
чогулушунун протоколунун негизинде Фрунзе айылдык кенеши,

ТОКТОМ КЫЛАТ:

«Об утверждении порядка оплаты
за «прочие расходы и нужды» в дошкольном образовательном 

учреждении «Солнышко»

Согласно п.п.19 ч.1 ст 27 Закона Кыргызской Республики «О местной 
государственной администрации и органах местного самоуправления» за 
№123 от 20.10.2021 г., также на основании Протокола собрания родителей 
дошкольном образовательного учреждения «Солнышко» от 09.02.2023 г. 
Фрунзенский айылный кенеш,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Фрунзе айылдык кецешинин 2022-жылдын 6-апрелинде №7 токтому 
менен бекитилген «Солнышко» мектепке чейинки билим беруу 
мекемесине бир кундук ата-энелик телемдун елчемуне кирген 
«Башка чыгымдар жана муктаждыктар учун» 10 (он) сом
елчемундегу сумма езгеруусуз калтырылсын жана бала барган 
кундеруне карабастан алынсын.

1. Из утвержденной Постановлением Фрунзенского айылного кенеша 
от 06.04.2022 года за №7 суммы родительской платы за один день 
посещения ребенком дошкольного образовательного учреждения 
«Солнышко» сумму на «прочие расходы и нужды» в размере 10 
(десять) сом оставить неизменной и начислять ее независимо от 
посещаемых дней ребенком дошкольного образовательного

2. «Башка чыгашалар жана муктаждыктар учун» 10 (он) сом 
елчемундегу сумма бала барган кундеруне карабастан апрель 
айынан баштап алынсын.

3. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее «Солнышко» мектепке 
чейинки билим беруу мекемесинин директору -Э.К. Оморовага

-I жуктелсун

/

2.
учреждения.
Сумму на «прочие расходы и нужды» в размере 10 (десять) сом 
начислять независимо от посещаемых дней ребёнком дошкольного 
образовательного учреждения с апреля месяца.
Kompo.ib за исполнением данного постановления возложить на

К х 3 Р 
(ВО' 
Торага Ш.Исмаилов

3.
директора дошкольного образовательного учреждения «Солнышко» - 
Оморовх Э.К "

| *. w А*/ .

Председатель Ш.Ш. Исмаилов


